6 Aunque muchos han tenido este nombre, á ninguno conviene como á Cristo.

Cierto es que otros muchos tuvieron este nombre, segun las letras divinas. Porque le tuvo el hijo de Navé, sucesor de Moises, quien introdujo en la tierra de promision al pueblo que Moises sacó de la esclavitud de Egipto, lo que á este habia sido negado. Y con el mismo nombre fue llamado el hijo del sacerdote Josedec. ¿Pero con cuánta mas verdad entenderemos que nuestro Salvador debe ser llamado con este nombre? pues él trajo la luz, la libertad y la salud eterna, no á un solo pueblo, sino á todos los hombres de todos los siglos, y no oprimidos del hambre ó esclavitud de Egipto ó Babilonia, sino asentados en tinieblas y sombra de muerte, y amarrados con las cadenas durísimas del pecado y del demonio; y adquiriéndoles el derecho y la herencia del reino celestial, los reconcilió con Dios Padre. En aquellos vemos figurado á Cristo Señor nuestro, por quien fue enriquecido el linage humano con todos los bienes que habemos dicho. Y á mas de esto todos los nombres, que segun estaba profetizado, se habian de imponer por disposicion divina al Hijo de Dios, se reducen á solo este nombre de Jesus. Porque tocando los otros solo en parte la salud que habia de comunicarnos,

qui Deus, & homo est, quod Salvatorem significat; non quidem fortuito, sed hominum iudicio, & voluntate, aut Dei consilio, & præcepto illi impositum. Angelus enim Mariæ matri ita annuntiavit: *Ecce concipies in utero, & paries filium, & vocabis nomen ejus Jesum.* Ac deinde Joseph virginis Sponsus non solum ut eo nomine puerum appellaret, præcepit, sed etiam, cur ita nominandus esset, declaravit; inquit enim: *Joseph fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est, pariet autem filium, & vocabis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum à peccatis eorum.*

6 Non est eadem ratio, cur aliis quibusdam hominibus idem nomen sit tributum.

Multi quidem eo nomine fuerunt in divinis litteris; nam idem nomen Nave filio fuit, qui Moyse successit, & populum à Moyse ex Ægipto liberatum, in terram promissionis, quod illi negatum fuerat, deduxit: eodem etiam nomine filius Syrach Jerosolymita, qui renovavit sapientiam de corde suo, & de Josedech sacerdotis filius, appellati sunt. Sed quantum verius Salvatorem nostrum hoc nomen appellandum existimabimus? qui non uni alicui populo, sed universis omnium ætatum hominibus, non quidem fame, aut ægyptiaco, vel babilonico dominatu oppressis, sed in umbra mortis sedentibus, & durissimis peccati, & diaboli vinculis obstrictis, lucem, libertatem, & salutem dederit: qui eis cælestis regni jus, & hæreditatem acquisiverit: qui eos Deo Patri reconciliaverit: in illis Christum Dominum adumbratum videmus, à quo iis beneficiis, quæ diximus, comulatum est genus humanum. Quæ præterea nomina prædicta sunt Dei Filio divinitus imponenda, ad unum hoc Jesu nomen referuntur: cum enim cetera salutem, quam nobis daturus erat, aliqua ex parte attingerent, hoc ipsum univer-